



PRELIMS
2025

ALL INDIA TEST SERIES PROGRAMME 2025

BECAUSE
CRACKING
P.T. IS MUST!

- › Medium of Test : English & Hindi
- › Mode of Test : Offline & Online

Nature of Questions :
Traditional, Conceptual &
Current affairs based
**Answers with detailed
explanation for each test**

**1st Open
Test
For All**

For detailed schedule,
visit : sanskritias.com



Test Begins | **29** September
2024

›› Total Tests: **27**

NCERT + Sectional + Module + Full Tests

27 General Studies Tests

- 08 NCERT
- 10 Sectional
- 03 Module
- 06 Full Length

Test Center : Delhi & Prayagraj

Head office : 636, Ground Floor, Mukherjee Nagar, Delhi-09
Prayagraj Center : Maharana Pratap Chauraha, Prayagraj, UP

☎ 9555 124 124 🌐 SANSKRITIIAS.COM

टी.बी.सी./ दिनांक एवं समय	पाठ्यक्रम	पाठ्यक्रम का संक्षिप्त विवरण
SKTF-A-TY 29 सितंबर, 2024 11:30 am - 1:30 pm	ओपन फुल टेस्ट	सामान्य अध्ययन-I (संपूर्ण पाठ्यक्रम)
SKTN-B-TY 06 अक्टूबर, 2024 11:30 am - 1:30 pm	एनसीईआरटी (टेस्ट - 1)	एनसीईआरटी (भौतिक भूगोल + पर्यावरण) VI-XII
SKTN-C-TY 20 अक्टूबर, 2024 11:30 am - 1:30 pm	एनसीईआरटी (टेस्ट - 2)	एनसीईआरटी (भारत का भूगोल) VI-XII
SKTN-D-TY 03 नवंबर, 2024 11:30 am - 1:30 pm	एनसीईआरटी (टेस्ट - 3)	एनसीईआरटी (भारतीय राजव्यवस्था) VI-XII
SKTN-E-TY 10 नवंबर, 2024 11:30 am - 1:30 pm	एनसीईआरटी (टेस्ट - 4)	एनसीईआरटी (प्राचीन एवं मध्यकालीन भारत, कला और संस्कृति) VI-XII
SKTN-F-TY 17 नवंबर, 2024 11:30 am - 1:30 pm	एनसीईआरटी (टेस्ट - 5)	एनसीईआरटी (आधुनिक भारत) VI-XII
SKTN-G-TY 24 नवंबर, 2024 11:30 am - 1:30 pm	एनसीईआरटी (टेस्ट - 6)	एनसीईआरटी (सामान्य विज्ञान) VI-XII
SKTN-H-TY 01 दिसंबर, 2024 11:30 am - 1:30 pm	एनसीईआरटी (टेस्ट - 7)	एनसीईआरटी (भारतीय अर्थव्यवस्था) VI-XII
SKTN-I-TY 15 दिसंबर, 2024 11:30 am - 1:30 pm	एनसीईआरटी (फुल टेस्ट - 1)	सामान्य अध्ययन-I (एनसीईआरटी : संपूर्ण पाठ्यक्रम)
SKTS-J-TY 29 दिसंबर, 2024 11:30 am - 1:30 pm	इतिहास-I प्राचीन एवं मध्यकालीन भारत, कला और संस्कृति	<ul style="list-style-type: none"> ❖ प्राचीन एवं मध्यकालीन भारत (सामाजिक-आर्थिक और राजनीतिक स्थितियाँ) ❖ प्राचीन से आधुनिक काल तक के भारतीय कला एवं संस्कृति के विविध आयाम ❖ करेंट अफेयर्स (जनवरी 2024)
SKTS-K-TY 05 जनवरी, 2025 11:30 am - 1:30 pm	भारतीय अर्थव्यवस्था - I	<ul style="list-style-type: none"> ❖ आधारभूत संकल्पनाएँ, वित्तीय प्रणाली, मुद्रा, पूंजी बाज़ार, बैंकिंग प्रणाली ❖ मुद्रास्फीति और बेरोज़गारी, राष्ट्रीय आय लेखांकन ❖ करेंट अफेयर्स (फरवरी 2024)
SKTS-L-TY 12 जनवरी, 2025 11:30 am - 1:30 pm	भारतीय राजव्यवस्था एवं शासन-I	<ul style="list-style-type: none"> ❖ आधारभूत संकल्पनाएँ, राजनीतिक प्रणालियाँ, संवैधानिक विकास, भारत के संविधान की प्रमुख विशेषताएँ, उद्देशिका, संघ एवं उसके राज्यक्षेत्र, नागरिकता, मौलिक अधिकार, राज्य की नीति के निदेशक तत्त्व, मौलिक कर्तव्य, संविधान संशोधन की प्रक्रिया, संविधान के बुनियादी ढाँचे के सिद्धांत का विकास, आपातकालीन प्रावधान, विधायिका ❖ करेंट अफेयर्स (मार्च 2024)
SKTS-M-TY 19 जनवरी, 2025 11:30 am - 1:30 pm	भूगोल-I	<ul style="list-style-type: none"> ❖ विश्व का भौतिक भूगोल : आधारभूत संकल्पनाएँ, भू-आकृति विज्ञान, जलवायु विज्ञान, समुद्र विज्ञान, जैव विज्ञान ❖ करेंट अफेयर्स (अप्रैल 2024)

T.B.C./Date and Time	Syllabus	Abbreviate description of Syllabus
SKTF-A-TY 29 September, 2024 11:30 am - 1:30 pm	Open Full Test	GENERAL STUDIES-I (Complete Syllabus)
SKTN-B-TY 06 October, 2024 11:30 am - 1:30 pm	NCERT (Test - 1)	NCERT (Physical Geography + Environment) VI-XII
SKTN-C-TY 20 October, 2024 11:30 am - 1:30 pm	NCERT (Test - 2)	NCERT (Geography of India) VI-XII
SKTN-D-TY 03 November, 2024 11:30 am - 1:30 pm	NCERT (Test - 3)	NCERT (Indian Polity) VI-XII
SKTN-E-TY 10 November, 2024 11:30 am - 1:30 pm	NCERT (Test - 4)	NCERT (Ancient and Medieval India, Art and Culture) VI-XII
SKTN-F-TY 17 November, 2024 11:30 am - 1:30 pm	NCERT (Test - 5)	NCERT (Modern India) VI-XII
SKTN-G-TY 24 November, 2024 11:30 am - 1:30 pm	NCERT (Test - 6)	NCERT (General Science) VI-XII
SKTN-H-TY 01 December, 2024 11:30 am - 1:30 pm	NCERT (Test - 7)	NCERT (Indian Economy) VI-XII
SKTN-I-TY 15 December, 2024 11:30 am - 1:30 pm	NCERT (Full Test - 1)	GENERAL STUDIES-I (NCERT: Complete Syllabus)
SKTS-J-TY 29 December, 2024 11:30 am - 1:30 pm	History-I Ancient and Medieval India, Art and Culture	<ul style="list-style-type: none"> ❖ Ancient and Medieval India (Social-Economic and Political Conditions) ❖ Various Dimensions of Indian Art and Culture from Ancient to Modern Period ❖ Current Affairs (January 2024)
SKTS-K-TY 05 January, 2025 11:30 am - 1:30 pm	Indian Economy-I	<ul style="list-style-type: none"> ❖ Basic Concepts, Financial system, Currency, Capital Market, Banking System, Inflation and Unemployment, National Income Accounting ❖ Current Affairs (February 2024)
SKTS-L-TY 12 January, 2025 11:30 am - 1:30 pm	Indian Polity & Governance-I	<ul style="list-style-type: none"> ❖ Basic Concepts, Political Systems, Constitutional Development, Key Features of Constitution of India, Preamble, The Union and its Territory, Citizenship, Fundamental Rights, Directive Principles of State Policy, Fundamental Duties, Procedure of Constitutional Amendments, The development of the Basic Structure Theory of the Constitution, Emergency Provisions, Legislature ❖ Current Affairs (March 2024)
SKTS-M-TY 19 January, 2025 11:30 am - 1:30 pm	Geography-I	<ul style="list-style-type: none"> ❖ Physical Geography of the World : Basic Concepts, Geomorphology, Climatology, Oceanography, Biogeography ❖ Current Affairs (April 2024)

टी.बी.सी./ दिनांक एवं समय	पाठ्यक्रम	पाठ्यक्रम का संक्षिप्त विवरण
SKTS-N-TY 02 फरवरी, 2025 11:30 am - 1:30 pm	पर्यावरण एवं पारिस्थितिकी	<ul style="list-style-type: none"> ❖ पारिस्थितिकी और पारिस्थितिक तंत्र, जैव-विविधता और जलवायु परिवर्तन संबंधी मुद्दे, पर्यावरणीय प्रदूषण और क्षरण, संरक्षण: मृदा/भूमि/जल, सतत् विकास, पर्यावरण संरक्षण संबंधी अधिनियम, नीतियाँ ❖ करेंट अफेयर्स (मई 2024)
SKTS-O-TY 09 फरवरी, 2025 11:30 am - 1:30 pm	सामान्य विज्ञान, विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी	<ul style="list-style-type: none"> ❖ भौतिकी; रसायन विज्ञान; जीव विज्ञान ❖ विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी, जैव-प्रौद्योगिकी, जेनेटिक इंजीनियरिंग ❖ करेंट अफेयर्स (जून 2024)
SKTS-P-TY 16 फरवरी, 2025 11:30 am - 1:30 pm	इतिहास-II आधुनिक भारत एवं भारतीय राष्ट्रीय आंदोलन	<ul style="list-style-type: none"> ❖ आधुनिक भारत एवं भारतीय राष्ट्रीय आंदोलन : भारत में यूरोपीय कंपनियों का आगमन, भारत में ब्रिटिश विजय, ब्रिटिश आर्थिक नीतियाँ और उनके प्रभाव, ब्रिटिश प्रशासनिक नीतियाँ और उनके प्रभाव, ब्रिटिश सामाजिक-सांस्कृतिक नीतियाँ और उनके प्रभाव, भारतीय प्रतिक्रिया, भारतीय राष्ट्रीय आंदोलन ❖ करेंट अफेयर्स (जुलाई 2024)
SKTS-Q-TY 23 फरवरी, 2025 11:30 am - 1:30 pm	भारतीय राजव्यवस्था एवं शासन-II	<ul style="list-style-type: none"> ❖ कार्यपालिका, न्यायपालिका, केंद्र-राज्य संबंध, भाषा से संबंधित प्रावधान, निर्वाचन, संविधान संशोधन, कुछ राज्यों के लिए विशेष प्रावधान, संघ-राज्य क्षेत्र, अनुसूचित और जनजातीय क्षेत्रों में प्रशासन, स्थानीय शासन, संवैधानिक और गैर-संवैधानिक निकाय, गवर्नेन्स ❖ करेंट अफेयर्स (अगस्त 2024)
SKTS-R-TY 02 मार्च, 2025 11:30 am - 1:30 pm	भारतीय अर्थव्यवस्था - II	<ul style="list-style-type: none"> ❖ विदेशी या बाह्य क्षेत्र, अंतरराष्ट्रीय संगठन, आर्थिक सुधार, लोक वित्त, नियोजित अर्थव्यवस्था (नीति आयोग), मानव विकास, बजट 2025-26, आर्थिक समीक्षा 2024-25, वित्त आयोग ❖ करेंट अफेयर्स (सितंबर 2024)
SKTS-S-TY 09 मार्च, 2025 11:30 am - 1:30 pm	भूगोल-II	<ul style="list-style-type: none"> ❖ भारत : भौतिक भूगोल ; मानव और आर्थिक भूगोल ❖ करेंट अफेयर्स (अक्टूबर 2024)
SKTM-T-TY 23 मार्च, 2025 11:30 am - 1:30 pm	मॉड्यूल टेस्ट-1	<ul style="list-style-type: none"> ❖ प्राचीन एवं मध्यकालीन भारत, कला एवं संस्कृति + भौतिक भूगोल (विश्व का भूगोल) + भारतीय राजव्यवस्था एवं शासन-I + भारतीय अर्थव्यवस्था-I (आधारभूत संकल्पनाएँ) ❖ करेंट अफेयर्स (नवंबर 2024)
SKTM-V-TY 30 मार्च, 2025 11:30 am - 1:30 pm	मॉड्यूल टेस्ट-2	<ul style="list-style-type: none"> ❖ आधुनिक भारत, भारतीय राष्ट्रीय आंदोलन + भारतीय राजव्यवस्था एवं शासन-II + भारतीय अर्थव्यवस्था-II ❖ करेंट अफेयर्स (दिसंबर 2024)
SKTM-X-TY 06 अप्रैल, 2025 11:30 am - 1:30 pm	मॉड्यूल टेस्ट-3	<ul style="list-style-type: none"> ❖ सामान्य विज्ञान + विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी + पर्यावरण एवं पारिस्थितिकी + भारत का भूगोल ❖ करेंट अफेयर्स (जनवरी 2025)

T.B.C./Date and Time	Syllabus	Abbreviate description of Syllabus
SKTS-N-TY 02 February, 2025 11:30 am - 1:30 pm	Environment and Ecology	<ul style="list-style-type: none"> ❖ Ecology and Ecosystem, General Issues on Bio-diversity and Climate Change, Environmental Pollution and Degradation, Conservation: Soil/Land/Water, Sustainable Development, Environment Protection Acts, Policies ❖ Current Affairs (May 2024)
SKTS-O-TY 09 February, 2025 11:30 am - 1:30 pm	General Science, Science & Technology	<ul style="list-style-type: none"> ❖ Physics; Chemistry; Biology ❖ Science & Technology, Biotechnology, Genetic Engineering ❖ Current Affairs (June 2024)
SKTS-P-TY 16 February, 2025 11:30 am - 1:30 pm	History-II Modern India and Indian National Movement	<ul style="list-style-type: none"> ❖ Modern India and Indian National Movement: Arrival of European Companies in India, British Conquest in India, British Economic Policies and then Effects, British Administrative Policies and their Effects, British Social & Cultural Policies and their Effects, Indian Response, Indian National Movement ❖ Current Affairs (July 2024)
SKTS-Q-TY 23 February, 2025 11:30 am - 1:30 pm	Indian Polity & Governance-II	<ul style="list-style-type: none"> ❖ Executive, Judiciary, Centre State Relations, Provisions related to Language, Election, Constitutional Amendment, Special Provision for Some States, Union Territory, Administration in Scheduled and Tribal Areas, Local Government, Constitutional and Non-Constitutional Bodies, Governance ❖ Current Affairs (August 2024)
SKTS-R-TY 02 March, 2025 11:30 am - 1:30 pm	Indian Economy-II	<ul style="list-style-type: none"> ❖ Foreign Trade, International Organization, Economic Reforms, Public Finance, Planned Economy (NITI Aayog), Human Development, Budget 2025-26, Economic Survey 2024-25, Finance Commission ❖ Current Affairs (September 2024)
SKTS-S-TY 09 March, 2025 11:30 am - 1:30 pm	Geography-II	<ul style="list-style-type: none"> ❖ India: Physical Geography; Human and Economic Geography ❖ Current Affairs (October 2024)
SKTM-T-TY 23 March, 2025 11:30 am - 1:30 pm	Module Test-1	<ul style="list-style-type: none"> ❖ Ancient & Medieval India, Art & Culture + Physical Geography (W.G.) + Indian Polity and Governance-I + Indian Economy-I (Basic Concepts) ❖ Current Affairs (November 2024)
SKTM-V-TY 30 March, 2025 11:30 am - 1:30 pm	Module Test-2	<ul style="list-style-type: none"> ❖ Modern India, Indian National Movement + Indian Polity and Governance-II + Indian Economy-II ❖ Current Affairs (December 2024)
SKTM-X-TY 06 April, 2025 11:30 am - 1:30 pm	Module Test-3	<ul style="list-style-type: none"> ❖ General Science + Science & Technology + Environment & Ecology + Geography of India ❖ Current Affairs (January 2025)

टी.बी.सी./ दिनांक एवं समय	पाठ्यक्रम	पाठ्यक्रम का संक्षिप्त विवरण
SKTF-Z-TY 13 अप्रैल, 2025 11:30 am - 1:30 pm	फुल टेस्ट-2	सामान्य अध्ययन-I (संपूर्ण पाठ्यक्रम)
SKTF-BH-TY 20 अप्रैल, 2025 11:30 am - 1:30 pm	फुल टेस्ट-3	सामान्य अध्ययन-I (संपूर्ण पाठ्यक्रम)
SKTF-YE-TY 27 अप्रैल, 2025 11:30 am - 1:30 pm	फुल टेस्ट-4	सामान्य अध्ययन-I (संपूर्ण पाठ्यक्रम)
SKTF-YG-TY 04 मई, 2025 11:30 am - 1:30 pm	फुल टेस्ट-5	सामान्य अध्ययन-I (संपूर्ण पाठ्यक्रम)
SKTF-YI-TY 11 मई, 2025 11:30 am - 1:30 pm	फुल टेस्ट-6	सामान्य अध्ययन-I (संपूर्ण पाठ्यक्रम)



T.B.C./Date and Time	Syllabus	Abbreviate description of Syllabus
SKTF-Z-TY 13 April, 2025 11:30 am - 1:30 pm	Full Test-2	GENERAL STUDIES-I (Complete Syllabus)
SKTF-BH-TY 20 April, 2025 11:30 am - 1:30 pm	Full Test-3	GENERAL STUDIES-I (Complete Syllabus)
SKTF-YE-TY 27 April, 2025 11:30 am - 1:30 pm	Full Test-4	GENERAL STUDIES-I (Complete Syllabus)
SKTF-YG-TY 04 May, 2025 11:30 am - 1:30 pm	Full Test-5	GENERAL STUDIES-I (Complete Syllabus)
SKTF-YI-TY 11 May, 2025 11:30 am - 1:30 pm	Full Test-6	GENERAL STUDIES-I (Complete Syllabus)



PRELIMS 2025



टेस्ट सीरीज़ की विशेषताएँ

Features of Test Series

- विगत 13 वर्षों के प्रश्नों की प्रकृति पर आधारित लगभग 3 हजार प्रश्नों का अभ्यास।
- प्रत्येक विषय की कक्षा 6 से 12 तक की NCERT की टेक्स्ट बुक्स पर आधारित प्रश्नों का अभ्यास।
- प्रत्येक टॉपिक के सभी संभावित पहलुओं पर पर्याप्त संख्या में प्रश्न पूछे जाएंगे।
- प्रश्न में पूछे गए प्रत्येक पहलू की विस्तृत व्याख्या उपलब्ध कराई जाएगी।
- टेस्ट में पूछे जाने वाले प्रश्नों और उनकी व्याख्या का स्रोत प्रत्येक विषय की प्रामाणिक टेक्स्ट बुक्स होंगी।
- करेंट अफेयर्स के व्यापक कवरेज के लिए प्रत्येक टेस्ट में निश्चित अनुपात में करेंट अफेयर्स आधारित प्रश्न पूछे जाएंगे। साथ ही, करेंट अफेयर्स पर आधारित पृथक् टेस्ट भी आयोजित किए जाएंगे।
- प्रत्येक वर्ष के केंद्रीय बजट और आर्थिक समीक्षा पर आधारित पर्याप्त संख्या में प्रश्न पूछे जाएंगे।
- CSE परीक्षा के पैटर्न के अनुसार, प्रत्येक टॉपिक के Conventional और Current पक्षों पर निश्चित अनुपात में प्रश्न पूछे जाएंगे।
- प्रत्येक प्रश्न मानक हिंदी और अंग्रेज़ी भाषा में होगा।
- टेस्ट का आयोजन पूर्णतः CSE के समरूप परिवेश में किया जाएगा।
- टेस्ट का मूल्यांकन AI आधारित प्रविधि द्वारा किया जाएगा।
- प्रत्येक टेस्ट का रिज़ल्ट ऑल इंडिया रैंकिंग के साथ जारी किया जाएगा।
- Practice of approximately 3 thousand questions based on the nature of questions of the last 13 years.
- Practice of questions based on NCERT text books of class 6 to 12 of each subject.
- Adequate number of questions will be asked on all possible aspects of each topic.
- Detailed explanation of each aspect asked in the question will be provided.
- The source of questions asked in the test and their explanation will be authentic text books of each subject.
- Current affairs based questions will be asked in a fixed ratio in each test for comprehensive coverage of current affairs. Additionally, separate tests based on current affairs will also be conducted.
- Adequate number of questions will be asked based on Union Budget and Economic Survey of each year.
- As per the CSE exam pattern, questions will be asked in a fixed ratio on Conventional and Current aspects of each topic.
- Each question will be in standard Hindi and English language.
- Test will be conducted in a completely CSE-like environment.
- Test will be evaluated using AI-based technology.
- Result of each test will be released along with All India Ranking.